
1 

 

 

 

 

Ai docenti dell’Istituto 

Alle Istituzioni Scolastiche di ogni 

ordine e grado della provincia di Pisa 

 Albo  

Amministrazione trasparente 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. Azione: 

ESO4.6.A1 Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di cittadinanza e 

le competenze di ambito spaziale e territoriale - Sottoazione: ESO4.6.A1.B Integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), di cittadinanza e di ambito spaziale e territoriale per il I ciclo 

- interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso 

Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

Titolo Progetto: “Nuovi spazi per sperimentarsi” 

CUP: B14D24002440007 

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-86 

 

Oggetto: Decreto in autotutela di rettifica dell’art. 3 dell’Avviso prot. 5695 del 21/05/2025    

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  

PREMESSO              che con Prot. n. 5695 del 21/05/2025   veniva emanato l’Avviso per l’avvio dei 

moduli formativi PN AGENDA NORD, pubblicato sull’Albo e in 

Amministrazione Trasparente del sito web della scuola;   

VISTO   che è stato riscontrato un mero errore materiale nell’art. 3 – “Modalità di 

valutazione candidatura e comunicazione ai candidati”; 

VISTO  l’art. 7 del D.  Leg 165/2001;  

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere /dovere in 

capo alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano 

pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta la procedura di selezione;   

CONSIDERATO      che, secondo le istruzioni operative dei progetti PNRR, PN etc., le graduatorie 

devono essere stilate secondo le seguenti priorità: prima il personale interno 

all’istituto con contratto a tempo indeterminato, poi il personale di altra 

amministrazione scolastica ed infine il personale esterno all’amministrazione; 

PIIC832003 - AFF12A3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008048 - 22/05/2025 - IV.5 - E





2 

 

 

 

AVVALENDOSI    dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 

in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in 

sede di emanazione del bando perché non rispettosa delle norme in vigore;   

VERIFICATO    che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando 

provvedimento di autotutela, in quanto al nostro Istituto non è pervenuta, ad oggi, 

alcuna istanza di partecipazione  

  

DISPONE  

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

1. La rettifica in autotutela dell’Art. 3 “Modalità di valutazione candidatura e comunicazione ai 

candidati” di cui all’Avviso prot. n. 5695 del 21/05/2025 e il rinvio dello stesso ai destinatari 

con le dovute modifiche. 

2. La pubblicazione di tale provvedimento di rettifica dell’Art. 3 in autotutela sul Sito Web 

dell’Istituto.   

                                                                                           

   

                                                                                                          La Dirigente Scolastica 

                                                                                                         Dott.ssa Serena Balatresi 
                                                                                                                                     (Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs                                                   

                                                                                                                                         n. 82/2005 s.m. i. e norme collegate, che sostituisce il                 
                                                                                                                                                           documento cartaceo e la firma autografa) 

 

PIIC832003 - AFF12A3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008048 - 22/05/2025 - IV.5 - E


		2025-05-22T10:27:04+0200
	SERENA BALATRESI




